

Estado de Situación Financiera
REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | INDIVIDUAL | TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023 (EN MILES DE DOLARES)

| CUENTA | NOTA | 30 de Setiembre del 2023 | 31 de Diciembre del 2022 |
|---|---------|--------------------------|--------------------------|
| Activos | | | |
| Activos Corrientes | | | |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 5 | 5,448 | 14,867 |
| Otros Activos Financieros | | | |
| Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar | | 619,783 | 819,717 |
| Cuentas por Cobrar Comerciales | 7 | 467,821 | 585,056 |
| Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas | 6 | | 4 |
| Otras Cuentas por Cobrar | 8 | 151,962 | 234,657 |
| Anticipos | | | |
| Inventarios | 9 | 909,506 | 778,625 |
| Activos Biológicos | | | |
| Activos por Impuestos a las Ganancias | 17 (vi) | 17,843 | |
| Otros Activos no Financieros | | 1,107 | 1,978 |
| Activos Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral | | | |
| Total Activos Corrientes Distintos de los Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o para Distribuir a los Propietarios | | 1,553,687 | 1,615,187 |
| Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios | | | 951 |
| Total Activos Corrientes | | 1,553,687 | 1,616,138 |
| Activos No Corrientes | | | |
| Otros Activos Financieros | | | |
| Inversiones en Subsidiarias, Negocios Conjuntos y Asociadas | 10 | 80,611 | 80,611 |
| Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar | | 1,428 | 1,420 |
| Cuentas por Cobrar Comerciales | | | |
| Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas | | | |
| Otras Cuentas por Cobrar | 8 | 1,428 | 1,420 |
| Anticipos | | | |
| Inventarios | | | |
| Activos Biológicos | | | |
| Propiedades de Inversión | | | |
| Propiedades, Planta y Equipo | 11 | 611,283 | 602,620 |
| Activos Intangibles Distintos de la Plusvalía | | 6,757 | 7,429 |
| Activos por Impuestos Diferidos | 18 | 129,174 | 174,105 |
| Activos por Impuestos Corrientes, no Corrientes | | | |
| Plusvalía | | | |
| Otros Activos no Financieros | | | |
| Activos no Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral | | | |
| Total Activos No Corrientes | | 829,253 | 866,185 |
| TOTAL DE ACTIVOS | | 2,382,940 | 2,482,323 |
| Pasivos y Patrimonio | | | |
| Pasivos Corrientes | | | |
| Otros Pasivos Financieros | 14 | 615,553 | 764,672 |
| Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar | | 735,361 | 840,089 |
| Cuentas por Pagar Comerciales | 12 | 502,584 | 541,577 |
| Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas | 6 | 285 | 6,723 |
| Otras Cuentas por Pagar | 13 | 232,492 | 290,242 |
| Ingresos Diferidos | | | 1,547 |
| Provisión por Beneficios a los Empleados | | 19,638 | 40,718 |
| Otras Provisiones | | | |
| Pasivos por Impuestos a las Ganancias | 17 (vi) | | 22,135 |
| Otros Pasivos no Financieros | | | |
| Total de Pasivos Corrientes Distintos de Pasivos Incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta | | 1,370,552 | 1,667,614 |
| Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta | | | |
| Total Pasivos Corrientes | | 1,370,552 | 1,667,614 |

Estado de Situación Financiera

REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A.

ESTADOS FINANCIEROS | INDIVIDUAL | TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023 (EN MILES DE DOLARES)

| CUENTA | NOTA | 30 de Setiembre del 2023 | 31 de Diciembre del 2022 |
|---|------|--------------------------|--------------------------|
| Pasivos No Corrientes | | | |
| Otros Pasivos Financieros | 14 | 328,558 | 299,998 |
| Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar | | 107,183 | 108,495 |
| Cuentas por Pagar Comerciales | | | |
| Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas | | | |
| Otras Cuentas por Pagar | 13 | 107,183 | 108,495 |
| Ingresos Diferidos | | | |
| Provisión por Beneficios a los Empleados | | 474 | 481 |
| Otras Provisiones | | | |
| Pasivos por Impuestos Diferidos | | | |
| Pasivos por Impuestos Corrientes, no Corriente | | | |
| Otros Pasivos no Financieros | | | |
| Total Pasivos No Corrientes | | 436,215 | 408,974 |
| Total Pasivos | | 1,806,767 | 2,076,588 |
| Patrimonio | | | |
| Capital Emitido | | 742,540 | 742,540 |
| Primas de Emisión | | (9,247) | (9,247) |
| Acciones de Inversión | | | |
| Acciones Propias en Cartera | | | |
| Otras Reservas de Capital | | 9,060 | 9,060 |
| Resultados Acumulados | | (166,180) | (336,618) |
| Otras Reservas de Patrimonio | | | |
| Total Patrimonio | | 576,173 | 405,735 |
| TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO | | 2,382,940 | 2,482,323 |